[image: image1.png]

Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 79/2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021, QUE CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA, NA FORMA QUE SEGUE:

Pelo presente termo, o MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, Pessoa jurídica de direito público, CNPJ: 04.216.132/001-06, neste ato representado pelo Srº. João Paulo Beltrão dos Santos, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 331.481.040-72, denominado de CONTRATANTE, e a empresa STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA CNPJ: 05.858.432/0001-51 Localizado na Rua 19 de outubro, 159, centro CEP:98700-000 município de Ijui/RS representado por Vandir Ditmar Honke  CPF: 586.460.000-87 RG: 9055602313 SJS, doravante denominada de CONTRATADA, resolvem entre si realizar o aditivo de valores do contrato inicial conforme cláusulas abaixo:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE
O Presente Termo tem por finalidade o acréscimo de valor igual a R$366,50(trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos), conforme solicitado através do Memorando nº 102/2021 da Secretaria de Agricultura Pecuaria e Desenvolvimento Rural. O valor refere-se a aquisição dos seguintes itens:
	ITEM
	QUANTIDADE

	DESCRIÇÃO
	MARCA
	VALOR UNITARIO

	9
	1,00
	UN
	HD SSD SATA 480 GB. COM NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA COM ASSISTÊNCIA LOCAL SEM CUSTOS DE DESLOCAMENTO.
	CRUCIAL
	366,50

	Total 366,50

CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA
Justifica-se o acréscimo da quantidade de itens devido a necessidade em caráter de urgência dos itens solicitados para a Secretaria de Meio Ambiente, visto a necessidade para o desenvolvimento das atividades administrativas do setor, conforme facultado pelo Art 65 da Lei Federal 8.666/93.
CLÁUSULA TERCEIRA: DO PAGAMENTO

Para prestação dos serviços ora contratados será pago o valor da cláusula primeira, através de depósito em conta bancária informada pela contratada em uma parcela única e integral após o termino do serviço com apresentação da nota fiscal. Serão processadas as retenções quando for o caso, nos termos da lei que regula a matéria.
CLÁUSULA QUARTA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Todas as despesas decorrentes da aquisição que alude este Termo Aditivo correrão à conta da despesa:
	Projeto/Atividade
	Recurso
	Despesa/Ano
	Descrição

	2.085.3.3.90.30
	1
	1150/2021
	Atividades administrativas do meio ambiente

CLÁUSULA QUINTA: DAS CONDIÇÕES GERAIS

Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 79/2021.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista do Cadeado RS, 12 de novembro de 2021.

________________________

João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal
Contratante

________________________

Rodrigo Mastella S. da Silva

Procurador  Júridico
OAB/RS 83.693

Testemunhas:
_________________________

____________________________

Vandir Ditmar Honke
Star City Informática
Contratada

_____________________________